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یادداشت خبرنگار

نماینده  ولی فقیه در استان البرز از برخی تصمیمات در حوزه  
خدمت رسانی به زائران اربعین حسینی)ع( در داخل کشور انتقاد 

کرد.
 آیت الله سیدمحمدمهدی حسینی همدانی در جلسه ستاد احیا امر به  
معروف و نهی از منکر اســتان البرز اظهار داشت: افزایش قیمت خدمات 
داخل کشور در ایام اربعین در صورتی که کشور میزبان تمام توانایی ها و 
امکانات خود را برای پذیرایی رایگان از زائران اباعبدالله الحســین)ع( در 

این ایام بسیج کرده است چه معنایی می تواند داشته باشد.
وی افزود: می بینید که در عراق قیمت ها را پایین می آورند در خانه ها 

دبیر ستاد اربعین حسینی سازمان منطقه آزاد اروند گفت: از پانزدهم 
آبانماه تا پنجم آذرماه به مدت 20 روز، عوارض عبور از مرز شــلمچه از 

زائران اربعین حسینی اخذ نمی شود.
ســید علی موســوی اظهار کرد: میزان این عوارض ١٢٥ هزار ریال است که 
زائران اربعین حسینی از شنبه ١٥ آبان ماه از پرداخت از عوارض معاف هستند.

وی افزود: این اقدام به منظور خدمت به زائران اربعین حسینی، سرعت بخشی 
و آسان شدن تردد زائران انجام می شود.

دبیر ستاد اربعین سازمان منطقه آزاد اروند، افزایش ظرفیت پارکینگ خودروها 
در مرز شــلمچه از ٢٥ به ٧٥ هکتار بــا ظرفیت پذیرش ٤٠ هزار خودرو، انتقال 
زائران با ریل باس از میدان مقاومت خرمشهر تا نقطه صفر مرزی، انتقال زائران از 
مرز دریایی و استقرار ٢٥٠ موکب در مسیر خرمشهر تا شلمچه از اقدامات ستاد 

اربعین حسینی منطقه آزاد اروند برای خدمت به زائران اربعین حسینی است.
وی تصریح کرد: اتباع کشــورهای افغانستان، پاکستان، گرجستان، بحرین، 
تاجیکستان و برخی دیگر کشورهای همسایه از مرز شلمچه به عراق سفر می کنند. اهواز- خبرنگار کیهان:

پیاده  کاروان  بزرگترین 
اربعین حسینی ایران اسلامی 
با شعار لبیک یا زینب)س( از 
منطقه ملاشیه اهواز حرکت 

خود را آغاز کرد.
بیــش از 3 هزار نفر از مردم 
منطقه ملاشیه با عنوان کاروان 
ســفینه النجاه با شــعار لبیک 
یــا زینب)س( بــا اجتماعی به 
یادماندنــی حرکت خــود را به 
سمت کربلای معلا آغاز کردند 
تــا در روز اربعین حســینی به 
زیــارت بارگاه ملکوتی ســرور 
و ســالار شــهیدان حضــرت 
اباعبدالله الحســین)ع( و قمــر 

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان بااشاره به وضعیت نامطلوب 
کارگران در اصفهان گفت: از ابتدای سال 95 تا پایان شهریور 

ماه 15 هزار کارگر بیکار شده اند.
ســید عبدالوهاب سهل آبادی در شــورای هماهنگی مدیران کل 
دستگاه های تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی که با حضور علی 
ربیعی وزیر کار برگزار شــد، اظهار داشت: این استان دارای ١١٠ هزار 
واحد تولیدی و بیش از یک میلیون جمعیت کارگری است اما متأسفانه 
اکنون بیشترین مشکل را در سطوح مختلف بین دیگر استان ها، دارد 
که امیدوار هســتیم این مشکلات برطرف شود. وی افزود: معاون اول 
رئیس جمهور پیرامون مشــکلات از مسئولان استان اصفهان طرح و 
برنامه می خواهند ولی متأسفانه به مشکلات اصفهان توجهی نکردند.

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با اشــاره به مشکلات فراوان جامعه 
کارگری در اصفهان گفت: متأســفانه مشــکلات جامعه کارگری در 
اصفهان بســیار زیاد اســت و روزی را در اصفهــان نداریم که در آن 
تجمعی از ســوی کارگران نباشد. نرخ بیکاری در اصفهان ٧/٥ درصد 
بوده که این رقم بســیار بالایی است و باید مورد توجه و بررسی برای 

رفع مشکلات قرار بگیرد.
وی افزود: اکنون ١3٠ واحد صنعتی اصفهان حقوق های معوق دارند 
که برخی از این حقوق ها مربوط به 9 ماه پیش است، با این شرایط سخت 
کدام کارفرمایی می تواند به فکر اشتغال و همچنین تولید شغل باشد.

چندین دســتگاه کامیون زباله های حامل خود را در حاشیه یکی از 
رودخانه های گیلان سرازیر کردند.

به گزارش روابط عمومی محیط زیســت گیلان، در جریان گشــت و کنترل 
توسط مأمورین اداره حفاظت محیط استان مشاهده شد، چندین کامیون زباله های 
حامل خود را در حاشیه رودخانه ماسوله رودخان در روستای کلرم در هنگام شب 
تخلیه کردند که این امر وضعیت اسفناک و غیر قابل انتظاری از آلودگی منطقه 

مدیــر پــروژه مجتمع 
»فــولاد مکــران« چابهار 
ســاخت  عملیات  آغاز  از 
آهن  تولید  مخصوص  کوره 
»فولاد  مجتمع  اســفنجی 
مکــران« چابهار با ظرفیت 
تولید سالانه 6/1 میلیون تن 

در چابهار خبر داد.
پوریا منصوریان اظهار داشت: 

احداث پروژه بزرگ و مهم آزادراه تبریز-بازرگان که یکی 
از وعده های رئیس جمهور در سفر به آذربایجان شرقی بود 
بعد از گذشت 1/5 سال به دلیل عدم موافقت سرمایه گذار 

خارجی با سود مشارکت مورد نظر متوقف شد.
 حســن روحانی رئیس جمهور در 3٠ و 3١ اردیبهشــت سال 
١39٤در سفر استانی خود به آذربایجان شرقی دستور آغاز عملیات 

اجرایی آزاد راه تبریز- بازرگان را صادر کرد.
طول این پروژه ٢٥3 کیلومتر و میزان سرمایه گذاری برای آن، 
٥8 هزار میلیارد ریال با ســرمایه گذاری، یک شرکت ترکیه ای به 
میــزان 6٥ درصد و وزارت راه و شهرســازی به میزان 3٥ درصد 

اعلام شد.
مدت زمان اجرای این طرح، ٥ سال )از ١39٤ تا ١399( بوده و 
بخش خصوصی ١8 سال بهره برداری از آن را بر عهده خواهد داشت.

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان شرقی پس از گذشت ١/٥ 
سال از توقف این پروژه خبر داد.اخلاقی از عدم موافقت سرمایه گذار 
خارجی با سود مشارکت مورد نظر در احداث آزادراه تبریز- بازرگان 
خبر داد و افزود: به دلیل اختلاف در سود میان سرمایه گذار خارجی 
و وزارت راه و شهرســازی این احداث به توافق نرسید و هم اکنون 
در حال طی مراحل انتخاب ســرمایه گذار جدید برای عقد قرارداد 

جهت احداث این آزادراه هستیم.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: با تصمیم رئیس جمهوری 
هیچ آبی برای کشاورزی و آبیاری زمین های زراعی از استان 

خوزستان به دیگر استان ها منتقل نمی شود.
محمود حجتی در حاشــیه بازدیــد از پروژه های طرح ٥٥٠ 
هزار هکتاری عنایات سفر مقام معظم رهبری در شهرستان های 
آبادان و خرمشــهر با تکذیب شایعاتی مبنی بر انتقال آب کارون 
به استان های دیگر برای آبیاری و کشاورزی اظهار داشت: دولت 
ناچار است برای تأمین آب آشامیدنی برخی مناطق که با بحران 
آب روبرو هســتند، اقداماتی انجام دهد. تا مشکلات کشور بانگاه 

کلان و جامع حل شود.
وی در خصوص تأمین آب برای اراضی طرح ٥٥٠ هزار هکتاری 
عنایات ســفر رهبر معظم انقلاب در استان خوزستان نیز گفت: 
مسئولان وزارت نیرو ارزیابی هایی در ارتباط باتخصیص آب انجام 
دادند و اعلام کردند برای بیشتر از 3٢٠ هزار هکتار آب وجود ندارد.

وی افزود: وزارت نیرو بابازنگری و بررسی و پیگیری فاز ٢ این 
طرح و در ارتبــاط با تخصیص آب موافقت ضمنی خود را اعلام 

کرد که در حال پیگیری اجرای آن هستیم.
وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: به این طریق می توانیم منابع 
طرح را تأمین کنیم و از طریق خطوط اعتباری از دیگر کشورها، 

سازمان ها و بانک های بین الملل منابع را دریافت کنیم.

تبریز- خبرنگار کیهان:
پرونده پزشــکی کودک 18 ماهه ای که در بیمارستان 

کودکان تبریز فوت کرد، به پزشکی قانونی ارسال شد.
معاون درمان علوم پزشکی تبریز گفت: این پرونده به پزشکی 
قانونی و نظام پزشکی تبریز ارسال شده تا علت مرگ وی، مشخص 

شود.
علی زاویــه تصریح کرد: این کودک پیش از بســتری، دچار 
استفراغ مکرر بود و پس از مراجعات مکرر به کلینیک های سرپایی 

تحت درمان های مختلف قرار گرفته است.
وی افزود: بیمار به دنبال وخامت بیماری، توسط والدین و در 
شرایط کاملا وخیم و در حالت کبودی شدید به اورژانس بیمارستان 
کودکان مراجعه و به علت وخامت وضعیت، ســریعا به اتاق احیا 
منتقل می شــود که اقدامات لازم برای نجات وی بی نتیجه بود و 

بیمار فوت می کند.
این گزارش حاکیست محمدحسین دولتی، کودک خردسالی 
است که پدرش گفته است برای معالجه اسهال پسر خود به پزشک 
مراجعه کرده بود که برایش سرم تجویز می کنند ولی درمانگاه ها 
حاضر به وصل سرم نبودند و وقتی به بیمارستان کودکان مراجعه 
کرده، کادر بیمارســتان قادر به پیدا کردن رگ برای تزریق سرم 
نبودند و بارها ســرنگ را به بازو وارد و خارج می کردند و به دلیل 

نبودن دستگاه مشخص کننده رگ، فرزندش فوت کرده است.
فوت این کودک خردســال واکنش گسترده ای در بین مردم 
داشت و والدین آن نیز با انتقاد از عملکرد بیمارستان کودکان تبریز 

شکایتی را تنظیم و به مراجع قضایی تحویل داده اند.

رئیس زندان شیروان از آزادی سه زندانی توسط خانواده 
مرحوم »علی اکبر کاظمی مقدم« خبر داد.

علی اکبر عبداللهی اظهار کرد: خانواده خیر مرحوم » کاظمی مقدم« 
هزینه مراسم چهلم این متوفی را برای آزادی دو زندانی مرد و یک زندانی 
زن که به اتهــام ضرب وجرح و جرایم مالی در زندان تحمل کیفر 
می کردند اختصاص دادند. رئیس زندان شــیروان بیان داشت: این 

خانواده با این اقدام خیر باعث آزادی این زندانیان و بازگشت آنان 
به آغوش خانواده شــدند.وی بیان داشت: مجموع کمک های این 
خانواده برای آزادی این زندانیان مالی ٧٠ میلیون ریال بوده است.
گفتنی است پیش  از این اعضای بدن این متوفی که به دلیل مرگ 
مغزی فوت کرده بود به چند تن از بیماران نیازمند اهدا شد.شیروان 

در 6٠ کیلومتری شرق بجنورد قرار دارد.

انتقاد نماینده ولی فقیه در استان البرز
 از افزایش قیمت خدمات به زائران اربعین

زائران اربعین از پرداخت عوارض 
معاف شدند

آغاز حرکت کاروان پیاده اربعین از اهواز

بنی هاشــم حضــرت ابوالفضل 
العباس)ع( بروند.

مســئول تبلیغــات کاروان 
سفینه النجاه اهواز اظهار داشت: 
قرار اســت که مردم شــهرک 
کوی  گلدشــت،  رزمنــدگان، 

مندلی، کوی علــوی و منطقه 
عین ٢ نیز به این کاروان ملحق 

شوند.
حمــد  ا لاســلام  حجت ا
ســواری، افــزود: همچنین در 
اهواز نیز تعداد زیادی از زائران 

کاروان  به  اباعبدالله الحسین)ع( 
سفینه النجاه می پیوندند و عازم 

کربلا می شوند.
وی تصریح کرد: قرار اســت 
در طول مسیر افراد زیادی به ما 
بپیوندند که در نهایت ١٥ هزار 
نفــر از مردم شهرســتان اهواز 
همراه این کاروان رهسپار کربلا 

می شوند.
مســیر  از  کاروان  ایــن 
شهرســتان حمیده به ســوی 
مرز چذابه در حرکت اســت و 
در طول مسیر نیز موکب هایی 
توسط مردم شهرها و روستاهای 
بین راه جهت پذیرایی از زائران 
اباعبدالله الحسین برپا شده است.

کامیون ها زباله های حامل خود را در رودخانه های گیلان ریختند

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان:
15 هزار کارگر اصفهانی بیکار شدند

وزیر جهاد کشاورزی:

آب خوزستان برای کشاورزی
 به استان های دیگر منتقل نمی شود

آغاز عملیات ساخت کوره تولید آهن اسفنجی
 مجتمع »فولاد مکران« 

عملیات ساخت کوره مخصوص 
تولید آهن اســفنجی مجتمع 
»فولاد مکران« چابهار با ظرفیت 
تولید ســالانه 6/١ میلیون تن 
برای نصب و راه اندازی در پیکره 
هشــتم صنعتی منطقــه آزاد 
چابهار توسط متخصصان داخلی 
آغاز شد.وی گفت: اعتبار ریالی 
قرارداد زود هنگام ساخت این 

کوره مبلــغ 6٠٠ میلیارد ریال 
برآورده شده که از محل منابع 
مالی مربوط به ســرمایه گذاری 
ســهامداران تامین شــده و در 
فازهای بعــدی اعتبارات آن از 
محل صندوق توسعه ملی کشور 
تامین می شود که در مدت زمان 

6 ماه راه اندازی خواهد شد.
مواد  داشــت:  اظهــار  وی 

معدنی مــورد نیاز این کوره به 
میزان ســالانه ٢/٥ میلیون تن 
»گندله« از کشــور عمان وارد 
می شــود که پس از فرآوری به 
آهن اسفنجی تبدیل و بخشی 
از نیازهای صنایع فولادســازی 
کشــور را تامین می کند.مدیر 
پــروژه مجتمع »فولاد مکران« 
با  کــرد:  خاطرنشــان  چابهار 
راه اندازی و آغــاز به کار کوره 
تولیــد آهن اســفنجی در این 
مجتمــع 3٠٠ نفــر به صورت 
مستقیم مشغول به کار می شوند.

میزان ســرمایه گذاری  وی 
برای اجرای فاز اول این طرح را 
١٧٠ میلیون یورو عنوان کرد و 
افزود: در فاز یک ٢/١3 میلیون 
تن آهن اسفنجی و در فاز نهایی 
با ســرمایه گذاری یک میلیارد 
دلار، 3 میلیون تن فولاد تولید 

خواهیم داشت.

بعد از 1/5سال از سفر استانی

دستور رئیس جمهور
 در آذربایجان شرقی متوقف شد

را باز می گذارند و تمام امکانات را به طوری گســترش می دهند که همه 
تشویق به این حرکت شوند از آن  طرف در داخل کشور ناگهان هزینه ها 

به شکل عجیبی دو یا چند برابر می شود.
حسینی همدانی تصریح کرد: افزایش هزینه ها و ایجاد موانع مالی برای 
زائران اربعین بیانگر نوعی ســودجویی و منفعت طلبی است که برای یک 
جامعه  اسلامی و شیعی شایسته نیست.نماینده ولی فقیه در استان البرز 
یادآور شــد: این افزایش ها راه را برای سودجویان در مرزها و مسیرهای 
رفت برگشت نیز باز می گذارد تا با خیال راحت اقدام به دریافت هزینه های 

بی دلیل و سنگین از زائران کنند.

و رودخانه را بوجود آورد.
تخلیه این زباله ها آســیب و خسارت جبران ناپذیری به فضای سبز و محیط 

زیست منطقه از جمله محیط زیست رودخانه ماسوله رودخان را فراهم کرد.
در بررسی و جست وجوی زباله ها مشخص شد که زباله ها از شهرستان دیگر 
به این رودخانه انتقال داده شده و شب هنگام در عرصه های طبیعی شهرستان به 

صورت کاملًا غیرقانونی تخلیه شده اند.

ارجاع پرونده پزشکی 
کودک تبریزی به پزشکی قانونی

هزینه مراسم چهلم
 3 زندانی شیروانی را آزاد کرد

راه آهن اردبیل یکی از مهم ترین پروژه های در دست اقدام استان 
می باشد که علی رغم گذشــت بیش از ١٢ سال از آغاز عملیات آن، 

همچنان راه درازی برای رسیدن به مرحله بهره برداری دارد.
بنابه ادعای مسئولان،  پروژه راه آهن اردبیل، میانه در حال حاضر 
از ٤٤ درصد پیشــرفت فیزیکی برخوردار بوده و برای تکمیل نهایی 
آن یک هزار میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز است. از خرداد ماه سال 
8٤ که عملیات اجرائی این پروژه با انعقاد قرارداد قطعه 6 آن از سمت 
اردبیل کلید خورد تا به امروز از سوی مسئولین وعده های متعددی در 
ارتباط با آماده سازی و تکمیل نهائي آن داده شده است ولی تاکنون 
هیچ کدام از آن وعده ها که در موقع خودش نیز با آب و تاب و مانور 
بیشتری مطرح شده تا به امروز محقق نگردیده و سرنوشت آن همچنان 

نقل محافل عمومی و خصوصی این منطقه شده است.
در ارتباط با این پروژه آن قدر حرف زده شــده و اظهارنظر انجام 
پذیرفته که مردم با عادت کردن به این وعده های غیرعملی به نوعی 

از توجه ویژه و کارساز مسئولین به این پروژه ناامید شده اند.
اعلام نظر در ارتباط با این پروژه و بیان گوشــه ای از فعالیت های 
انجام یافته برای بخشــیدن حیاتی دوباره به آن بیشــتر از ســوی 
نمایندگان مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس شورای اسلامی 
انجام می شــود و هر کدام از آنهــا تلاش می کنند از همکار دیگرش 
برای ارائه اطلاعات و نشان دادن گوشه ای از تحرک و پیگیری خود، 
پیشــی بگیرد ولی با این همه حرف و حدیث آنچه روشــن و آشکار 
می باشد زمینگیر شدن پروژه و بی توجهی محض برخی از مسئولین 

به آن می باشد.
بزرگ ترین و مهم ترین مشــکل پروژه راه آهن اردبیل، میانه عدم 

اختصاص اعتباری مناسب در سال های اخیر است.
رئیس جمهور در ســفر استانی هیئت دولت به استان اردبیل در 
مرداد ماه سال 93 برای تکمیل نهائی آن به مردم قهرمان و ولایتمدار  
این منطقه قول داد، تکمیل این پروژه جزء مصوبات این ســفر باشد 
که متاســفانه تاکنون دولت در ایــن ارتباط به وعده های خود عمل 

نکرده است.
مجید خدابخش اســتاندار اردبیل در سال 9٤ در جلسه معارفه 
مدیرکل راه و شهرسازی استان با اشاره به وعده صریح رئیس جمهور 
در ارتباط با تکمیل این پروژه گفت: در سفر رئیس جمهور به استان، 
دکتــر روحانی در چند نوبت وعده تکمیــل آن را به مردم دادند اما 
راه آهن تنها پروژه ســفر رئیس جمهور است که عملیات اجرائی آن 

آغاز نشده است.
علی نورزاده معاون وزیر راه و شهرسازی امسال در سفر به اردبیل 
بــه بدهی ١6٠ میلیارد ریالی این پروژه به پیمانکاران اشــاره کرد و 
تخصیص اعتبارات کافی را تنها راه موثر تکمیل این پروژه اعلام نمود 
و گفت: اگر هر ســال 3٠٠ میلیارد تومان به این پروژه تزریق منابع 
مالی شــود در دو سال می توان آن را به بهره برداری رساند. در حالی 
که در ســال های اخیر اعتباری قابل توجه و چشمگیر به این پروژه 
اختصاص داده نشــده. حساسیت مردم نسبت به این پروژه و تبدیل 
شــدن به یک مطالبه عمومی، در ماه های اخیر برخی از مسئولین را 

به تحرک بیشتری برای تعیین تکلیف آن وادار کرده است.
در روزهای آغاز فعالیت مجلس یازدهم، کمیسیون عمران مجلس 
به اردبیل سفر کردند و برای پایان دادن به خواب زمستانی پروژه بار 
دیگر وعده هائی از جمله اختصاص اعتبارات مورد نیاز از محل فاینانس 

خارجی به مردم داده شد.
براساس قول رئیس جمهور در سفر استانی، می بایست ٢٠٧ میلیون 
یورو فاینانس خارجی برای این پروژه تزریق می شد و در مقاطع مختلف 
از سال 93 تاکنون نیز وعده های متعددی به مردم در ارتباط با عقد 
قرارداد با شــرکت های چینی و ترکیه ای داده شده ولی هیچ کدام از 

آنها عملی نشده است.
در آخرین اقدامی که در ارتباط با تعیین تکلیف این پروژه انجام 
پذیرفته حضور وزیر راه و شهرسازی در کمیسیون عمران مجلس بود 
که قرارگاه خاتم الانبیا، به عنوان پیمانکار پروژه با یک ســری شرایط 

توافق شده است.
با سرنوشتی که این پروژه در ١٢ سال گذشته با آن روبرو بوده و 
برخوردی که در ســال های اخیر وزارت راه و شهرسازی با آن داشته 

است همچنان باید سال ها در انتظار فعال شدن آن بود.
عملی نشدن وعده رئیس جمهور در ارتباط با پروژه ای که مطالبه 
عمومی مردم استان می باشد واکنش های متفاوتی را در سطح استان 
به دنبال داشــته اســت به گونه ای که آیت الله سیدحسن عاملی امام 
جمعه اردبیل و نماینده ولی فقیه در استان در خطبه های نماز جمعه 
از بی توجهی دولت نسبت به پروژه راه آهن اردبیل، میانه گلایه کرده 
و با اشاره به راه اندازی قطار سریع السیر کاشان، تهران گفت: هرازگاهی 
دولت از راه اندازی قطار سریع السیر، برقی و یا وی ای پی و... در استان ها 
خبر می دهد اما از راه آهن اســتان اردبیل خبری نیست. اگر بودجه 
وجود ندارد پس چگونه سایر استان ها از این نعمت بهره مند می شوند.

راه آهن اردبیل، میانه می تواند در توسعه این منطقه نقش مهم و 
تاثیرگذاری داشته باشد. علاوه بر اتصال استان به شبکه ریلی کشور 
با ارتباط آن به خط آهن کشورهای همسایه و به خصوص کشورهای 
حوزه قفقاز و روســیه تحولی عظیم در صنعت حمل و نقل و اقتصاد 
منطقه ایجاد می شــود و بدون شک عدم توجه و بی تفاوتی دولت به 
این پروژه گلایه و آزردگی خاطر مردم منطقه را فراهم خواهد ساخت.
نادر پرستار

وعده ای که عملی نشد

مجتمع دامداری 30 هزار راســی پرواربندی گوسفند در 
شهرستان خمین با حضور وزیر جهاد کشاورزی به بهره برداری 

رسید.
محمود حجتــی همچنین به صورت ویدئــو کنفرانس ٧6 طرح 
کشــاورزی در زمینه های آب و خاک، باغبانــی، صنایع تبدیلی، دام، 

طیور و آبزیان را افتتاح کرد.
وی بیان کرد: برای این طرح ها ١١3 میلیارد تومان از محل منابع 

عمومی و تسهیلات بانکی سرمایه گذاری شده است.
حجتی اظهار کرد: با بهره برداری از این طرح ها هزار و ٧6٤ فرصت 

اشتغال فراهم شده است.
وی گفت: مجتمع دامداری پرورش گوسفند داشتی توسط بخش 

خصوصی با سرمایه گذاری ٢٠٠ میلیارد ریال راه اندازی شده است.
این مجتمع دامداری منحصر به فرد پرواربندی گوسفند 3٠ هزار 
راسی است که ١٥ هزار راس آن مولد است و سالانه ٢3٠ تن گوشت 

قرمز تولید و روانه بازار مصرف می کند.

بهره برداری از مجتمع دامداری
 30 هزار راسی خمین

 کار نگارش بزرگ ترین نسخه خطی قرآن کریم در غرب 
کشور توسط لقمان احمدی دبیر مریوانی پایان یافت.

لقمــان احمدی کاتب این قرآن گفت: این قرآن که بزرگترین 
نسخه خطی غرب کشور است، در ابعادی به طول یک متر و عرض 

6٤ سانتیمتر و در مدت ٢ سال به نگارش درآمده است.
وی با اشــاره به اینکه برای نگارش این قرآن بیش از ١٢ هزار 
ساعت، زمان صرف شده است افزود: این اثر در 3٠٤ صفحه و در هر 
صفحه ٢٠سطر به خط نسخ با مُرکب سنتی مشکی بر روی کاغذ 
قهوه ای رنگ دست ســاز به کتابت درآمده و جلد آن نیز از جنس 

چرم قهوه ای متمایل به قرمز است.
وی ادامه داد: پیش از این، ٢ نسخه دیگر نیز یکی در ابعادی به 
طول ٥٠ و عرض 3٥ سانتیمتر و دیگری به طول ٧٠ و عرض ٥٠ 

سانتیمتر به نگارش در آورده ام.
او گفت: در حال طراحی بزرگترین نسخه خطی قران کریم در 
جهان هستم که امیدوارم با آماده شدن کارگاه کتابت قرآن، شروع 

به کتابت آن کنم.
احمدی اضافه کرد: قرآن مقدس ترین کتاب مسلمانان است و 
عشق و علاقه به این کلام مقدس باعث شد تا تصمیم به این کار 

عظیم و ارزشمند بگیرم.
وی با بیان اینکه بیش از هزار تابلوی خوشنویسی در انواع خطوط 
کار کــرده ام گفت: تاکنون آثار خود را در ١6 نمایشــگاه داخلی و 

هشت نمایشگاه خارجی به نمایش گذاشته ام.
لقمان احمدی هم اکنون ســاکن شــهر مریــوان و دبیر هنر 

دبیرستان دخترانه محدثه این شهر است.
مریوان در ١3٥ کیلومتری غرب سنندج مرکز استان کردستان 

واقع شده است.

پایان نگارش بزرگ ترین نسخه خطی 
قرآن در غرب کشور

تبریز- خبرنگارکیهان:
مسجد قاجاری »کریم خان« تبریز تعطیل شد

مســجد کریم خان تبریز دچار آســیب های جدی شده و برای 
جلوگیری از حوادث ناشــی از رانش زمین و ریزش دیوارهای آن 
تعطیل شده است. این تصمیم درپی نشست فرماندار تبریز با هیئت 
امنای مسجد و شــبکه مترو، میراث فرهنگی، اوقاف و شهرداری 
گرفته شد. براساس این تصمیم قرار شد اقامه نماز و سایر مراسمات، 
در مســجد برگزار نشود و این محل، برای بازسازی تحویل میراث 

فرهنگی آذربایجان شرقی شود.
همچنین شــهرداری موظف به بررسی تجمع آب های سطحی 
اطراف مسجد کریم خان، و اوقاف مکلف به صدور اخطاریه تخلیه به 
واحدهای تجاری جوار مسجد شدند. بیمه کردن برخی مکان های 

مرتبط نیز در دستور کار قرار گرفت.
مسجد کریم خان که در سال 83 به ثبت آثار ملی ایران رسیده 
اســت، متعلق به عصر قاجار بوده و گفته می شود به دلیل نزدیک 
بودن به ایســتگاه مترو چهارراه شهید بهشتی تبریز، دچار آسیب 

شده است.

مسجد کریم خان تبریز تعطیل شد

زنجان- خبرنگار کیهان: 
دادستان عمومی و انقلاب زنجان نسبت به کلاهبرداری 
افراد سودجو از طریق ســایت های همسریابی غیرمجاز 

هشدار داد.
حجت الاســلام حســن مظفری گفت: مردم نباید به اطلاعات 
درج شــده در سایت های غیرمجاز همســریابی اعتماد کنند، وی 
اظهار داشــت: برخی کلاهبرداران برای رســیدن به مقاصد سوء 
خود ســایت های همسریابی را مورد هدف قرار داده و با شگردها و 
ترفندهای زیرکانه با افــراد مختلف به ویژه دختران جوان ارتباط 
احساسی و عاطفی برقرار کرده و از این طریق پول و اطلاعات هویتی 

اشخاص را مورد سرقت قرار می دهند.
مظفری ضمن هشــدار به خانواده ها در خصوص پیامدهای منفی و 
خطرنــاک این گونه ارتباطات در فضاهای مجازی بویژه در ســایت های 
غیرمجاز همســریابی افزود: در این ســایت ها ممکن است افرادی که با 
هویت های جعلی عضو شوند و با معرفی غیرواقعی خود بعنوان یک شخص 
موجه و دارای وجهه اجتماعی و نیز ارائه اطلاعات نادرست، افراد مختلف 
بویــژه دختران جوان را فریــب داده و پس از دریافت اطلاعات و مدارک 
آنان از جمله تصاویر و فیلم های شخصی نسبت به اخاذی و کلاهبرداری 
از قربانیان اقدام کنند، حجت الاسلام مظفری تصریح کرد، این افراد پس 
از خاتمه پروسه کلاهبرداری در بسیاری از مواقع اقدام به خاموش کردن 
تلفن همراه خود نموده و به یکباره کلیه ارتباطات خود را با قربانی قطع 
می کنند. لذا به هیچ وجه به فضای نامطمئن سایت های همسریابی اعتماد 
نکرده و از ارائه و انتشار اطلاعات بویژه مدارک هویتی و تصاویر و فیلم های 

شخصی در فضاهای مجازی و سایت های همسریابی خودداری شود.

دادستان زنجان:
فریب سایت های 

همسریابی را نخورید

اســتاندار چهارمحال و بختیاری گفت: مدیران دستگاه های 
اجرایی که گزارش های اشــتباه به دستگاه های نظارتی دهند از 

سمت خود برکنار و به مردم معرفی خواهند شد.
قاسم سلیمانی دشتکی تصریح کرد: حتی اگر در این موضوع مدیران 
ارشد کشوری برای برکناری مدیر خاطی مخالف باشند به اتفاق تعدادی 
از مدیران به دستگاه اجرایی مربوطه مراجعه و اتاق آن مدیر متخلف پلمب 
می شود، چون این گونه افراد حتی لیاقت کارمندی در استان را هم ندارند.

وی تاکید کرد: نباید با اعلام گزارش های ناشیانه، اشتباه، دستگاه های 
نظارتی را گمراه ساخت.

رئیس شورای هماهنگی مدیریت بحران چهارمحال و بختیاری اظهار 
کرد: مدیران دســتگاه های اجرایی اجازه دهند تا دستگاه های نظارتی به 

وظایف خود در چارچوب قانون عمل کنند.
وی گفت: تاخیر ٢ ســاله در آغاز عملیــات اجرایی پروژه فناوران دو 
شــهرکرد بخاطر ارائه همین گزارش های اشتباه و غلط بود. البته این در 
حالی است که مدیریت چهارمحال و بختیاری به صداقت در فعالیت سازمان 

بازرسی اعتماد کامل دارد.
سلیمانی دشتکی در بخش دیگری از سخنان خود به خشکسالی های 
9 سال اخیر در چهارمحال و بختیاری اشاره کرد و گفت: اکنون در تامین 
آب آشامیدنی به شــدت مشکل وجود دارد و ادامه این شرایط منجر به 

وضعیت بحرانی می شود.
اســتاندار چهارمحال و بختیاری تصریح کرد: اجرای پروژه انتقال آب 
بن - شهرکرد - بروجن به عنوان بزرگترین پروژه آبی در استان با جدیت 

در حال پیگیری و اجراست.
وی یادآور شد: امسال برای اجرای این پروژه یک هزار و 9٠٠ میلیارد 

ریال اعتبار ملی در نظر گرفته شد.

استاندار چهارمحال و بختیاری:
مدیران با ارائه گزارش های اشتباه

 برکنار می شوند

نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی 
گفت: آب روستای قره بوطه نامطلوب، نامطبوع و غیرقابل 

شرب است.
علــی وقف چی اظهــار کرد: با توجه به اعــلام اهالی و اعضای 
شــورای اسلامی روستای قره بوطه، مشــکل آب شرب این روستا 

رفع نشده است.
وی با اشاره به اینکه حتی اهالی روستای قره بوطه در برخی از 
مواقع برای استحمام خود هم با مشکل مواجه هستند، تصریح کرد: 
مشکلات موجود در زمینه آب شرب این منطقه همچنان باقی است.
نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه پپگیری های لازم برای رفع مشــکل آب شــرب روستاهای 
مشکل دار در دستور کار است، اضافه کرد: مشکل آب در روستاهای 

حصار، مشمپا و قره بوطه شدید است و باید پیگیری شود.
شایان ذکر است، آب شرب روستای قره بوطه و روستاهای اطراف 
آن، از سال های گذشته دچار مشکل بوده و کمبود و کیفیت پایین 

آب به یک دغدغه اساسی در این روستاها تبدیل شده است.

نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی:

آب قره بوطه غیرقابل شرب است

قطار محلــی زاهدان- فهرج- بــم- کرمان با حضور 
مسئولان سیستان و بلوچستان در ایستگاه راه آهن زاهدان 

راه اندازی شد.
با حضور مسئولان سیستان و بلوچستان قطار محلی  زاهدان- 
فهرج- بم- کرمان در ایستگاه راه آهن زاهدان افتتاح و راه اندازی شد.
ایــن قطار محلی که فعــلًا با ٤ واگن راه اندازی شــده، دارای 

سالن های اتوبوسی مترویی است و همه روزه  مسیر زاهدان- فهرج- 
بم- کرمان را طی می کند و امکان دسترسی به قطارهای کرمان- 

تهران و کرمان- مشهد را برای مردم زاهدان فراهم کرده است.
ســاعت حرکت این قطار از زاهدان و کرمان به ترتیب ساعت 
٠٥:٤٥ و ١6 اســت و قیمت بلیــت آن در زاهدان ١63٠٠ تومان 

تعیین شده است.

قطار محلی زاهدان- فهرج- بم- کرمان
 راه اندازی شد

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اردبیل گفت: بارش 
برف سنگین چهارشنبه گذشته در اردبیل جبران ناپذیر است.
 مسعود امامی یگانه اظهار داشت: بارش برف سنگین چهارشنبه 
گذشته در اردبیل ٢٧ میلیارد و ٥٠٠ میلیون ریال خسارت برجای 
گذاشته است که این خســارت واقعا جبران ناپذیر بوده و بایستی 

برای جبران این خسارتها راهکارهای اساسی به کار گرفته شود.
وی افزود: خســارت بارش برف در اردبیل در سیمهای برق به 
میزان ٧ میلیارد و٥٠٠ میلیون ریال و درختان سطح شهر هم ٢٠ 
میلیارد ریال برآورد شــده است که امیدواریم بتوانیم به زودی این 

اعتبارات را اختصاص دهیم.

مدیرکل بحران استانداری:

خسارت برف اردبیل جبران ناپذیر است


